[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июня 2022 года                                                                                                              № 529
О создании комиссии по предоставлению субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами

В соотвествии с Порядком  предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами в 2022 году, утвержденным постановлением администрации Белоярского района  « 6 » июня 2022 года № 526 «О Порядке предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами в 2022 году»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по предоставлению субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами   и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 7 июня 2022 года № 529
СОСТАВ

комиссии по предоставлению субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами

Заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

Начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

Начальник отдела развития предпринимательства  управления   природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

Заместитель начальника управления, начальник отдела сельского хозяйства, природопользования и коренных малочисленных народов Севера управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, член комиссии

Ведущий специалист отдела развития предпринимательства  управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, член  комиссии

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 7 июня 2022 года № 529
 ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по предоставлению  субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами (далее-Комиссия) создана в целях коллегиального принятия решений, связанных с предоставлением поддержки юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района продовольственными и непродовольственными  товарами  в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое  развитие коренных  малочисленных  народов   Севера»,   утвержденной    постановлением   администрации    Белоярского   района   от   24 октября 2018 года № 996 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим Положением.

2. Задача и функции Комиссии

2.1. Задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением субсидий за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обеспечению жителей труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского  района  продовольственными  и   непродовольственными    товарами    (далее - субсидия).

2.2. Комиссия осуществляет следующие основные  функции:

1) проверяет наличие необходимых документов и достоверность указанных в них сведений, а также правильность расчетов размеров субсидии;

 2) принимает решение о предоставлении субсидии и заключении соглашения о  предоставлении субсидии, либо об отказе в предоставлении субсидии;

3) рассматривает отчеты получателей субсидии   о достижении значений показателей результативности.

3. Права Комиссии

Для осуществления своих задач и функций Комиссия имеет право  приглашать на заседание Комиссии компетентных специалистов, заинтересованных лиц.

4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1.  Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений от претендентов на получение  поддержки. Информация о дате проведения заседания Комиссии доводится до членов Комиссии не позднее чем за 3 дня до проведения заседания.

4.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, при его отсутствии заместитель председателя Комиссии.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным при соблюдении кворума не менее трех членов от списочного состава Комиссии.

4.5. Решение Комиссии  оформляется протоколом.

4.6. Оформление протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, а при его отсутствии один из членов Комиссии. Протокол имеет реквизиты в виде  даты и подписывается председателем Комиссии (при его отсутствии заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии (при его отсутствии одним из членов Комиссии).

4.7. Протоколы заседания Комиссии регистрируются и хранятся в отделе развития предпринимательства  управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района.

____________________